
Contacto

Teléfono 962957011
Fax 962957009
Correo Electrónico registregeneral@rotova.es

Dirección Postal

carrer Major, 2
(46725) Rótova España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1749853C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rótova
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rotova.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u1RDs71Go48QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras necesarias para la rehabilitación integral del cine de
Rótova, contrato financiado en parte con cargo a fondos procedentes del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea -Next Generation EU-.

Según se detalla en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 825.881,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.316,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.881,33 EUR.

Clasificación CPV
45212150 - Trabajos de construcción de cines.
45212170 - Trabajos de construcción de edificios para actividades de recreo.
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 10/05/2025

Observaciones: La fecha de inicio publicada es orientativa. El plazo se computará desde la fecha del acta de
replanteo e inicio. Se establecen un plazo de ejecución hasta el 10 de mayo de 2025 para la ejecución de la obra
(FASE 1 del PROYECTO), que tendrá carácter de máximos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.rotova.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u1RDs71Go48QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 800.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 979.287,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PREE 5000

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BAÑULS, SL
NIF B46112975
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pz Duquesa María Enríquez n7, 1º - 2ª
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono +34 633217297
Correo Electrónico salminyana@cbanuls.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 809.328,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 979.287,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1749853C
Fecha de Formalización 26/08/2024

Contrato

CONTRATO SEFYCU 5401187.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2G
MdnJcHr2Z7QuHEIPOKjo5ZK8SgBdw1A%2BUX8edzeFM9l1xOk5tRVH12WBAk0%2BpiXDmVlKktY5qNb6S/EYqbfGlXmydJ
Ho3AAFa3Uj7z/d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según documento de resolución publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rótova

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKjo5ZK8SgBdw1A%2BUX8edzeFM9l1xOk5tRVH12WBAk0%2BpiXDmVlKktY5qNb6S/EYqbfGlXmydJHo3AAFa3Uj7z/d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKjo5ZK8SgBdw1A%2BUX8edzeFM9l1xOk5tRVH12WBAk0%2BpiXDmVlKktY5qNb6S/EYqbfGlXmydJHo3AAFa3Uj7z/d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k2GMdnJcHr2Z7QuHEIPOKjo5ZK8SgBdw1A%2BUX8edzeFM9l1xOk5tRVH12WBAk0%2BpiXDmVlKktY5qNb6S/EYqbfGlXmydJHo3AAFa3Uj7z/d45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Acto de apertura: Sobre Primero

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

C/Mayor, 2
(46725) Ròtova España

Acto de apertura: Sobre Segundo

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 13:30 horas

Teléfono 962957011
Correo Electrónico registregeneral@rotova.es

Carrer Major, 2
(46725) Rótova España

Proceso de Licitación

Según se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La Plataforma de Contratación del Sector Público se rige por horario peninsular. Se recomienda que
tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Limpieza final
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción del plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rmhk%2F%2FIDwu0 IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014047428 |  2024-000915058 | mar, 27 ago 2024 11:07:41:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150046755363382039886448374766480903727 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rmhk%2F%2FIDwu0IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

